
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _____ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA 
DIREKTORATA ZA KRIVIČNO I  GRAĐANSKO ZAKONODAVSTVO U 

MINISTARSTVU PRAVDE, LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA 

1. Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za krivično i
građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava
određuje se BOŽIDAR ČARMAK, dosadašnji vršilac dužnosti generalnog
direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa
zakonom, a najduže do šest mjeseci.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Rukovodilac radom Ministarstva pravde, ljudskih i manjinskih prava je, na 
osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio 
predlog da se za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za krivično i 
građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava 
odredi Božidar Čarmak, dosadašnji vršilac dužnosti, do postavljenja generalnog 
direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je Rješenjem Vlade Crne 
Gore od 12. aprila 2021. godine Božidar Čarmak određen za vršioca dužnosti 
generalnog direktora Direktorata za krivično i građansko zakonodavstvo u 
Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava, do postavljenja generalnog 
direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci, da je 
Vlada Crne Gore na sjednici održanoj 30.07.2021. godine donijela Kadrovski plan 
organa državne uprave i službi Vlade Crne Gore za 2021. godinu, kojim je 
predviđeno popunjavanje ovog radnog mjesta i, u vezi sa tim, donijeta odluka o 
pokretanju postupka za popunu radnog mjesta koja je dostavljena Upravi za 
kadrove na dalju proceduru i objavljivanje javnog konkursa, pa imajući u vidu da 
12.10.2021. godine imenovanom ističe period vršenja dužnosti generalnog 
direktora Direktorata za krivično i građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, 
ljudskih i manjinskih prava, u cilju obezbjeđivanja kontinuiteta rada ovog 
direktorata, predlaže da se za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za 
krivično i građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih 
prava odredi dosadašnji vršilac dužnosti Božidar Čarmak, koji ispunjava uslove 
navedenog radnog mjesta, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog i, imajući u vidu da 12. oktobra 



2021. godine ističe vrijeme od šest mjeseci na koje je Božidar Čarmak određen za 
vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za krivično i građansko 
zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava, a pri činjenici da 
je zakonom propisani postupak po javnom konkursu za popunu navedenog radnog 
mjesta još u toku, podnijela Vladi predlog da za vršioca dužnosti generalnog 
direktora Direktorata za krivično i građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, 
ljudskih i manjinskih prava odredi Božidara Čarmaka, dosadašnjeg vršioca 
dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog 
direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 
stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o 
određivanju vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za krivično i 
građansko zakonodavstvo u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava 
Božidara Čarmaka, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić 


